Договор № (СС-02/23)

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве в рамках проекта Большой
Родительский  Конгресс по программе «Родительское Просвещение».

(08.02.2023)

МАОУ «Багдаринская средняя общеобразовательная школа» именуемое в дальнейшем
«Образовательная организация», в лице директора Загдаевой Надежды Александровны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Дирекция Форума Педагоги
России(Оператор: Автономная некоммерческая организация Дополнительного
Профессионального образования «ЛингваНова»), именуемая в дальнейшем «Оператор», в
лице директора Кунгуровой Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор носит долгосрочный характер и предусматривает постоянную и
систематическую работу с родителями, направленную на реализацию программы
родительского просвещения.

1.2. Предметом настоящего договора является соглашение сторон на совместную деятельность
по сетевому взаимодействию в целях реализации программы родительского просвещения.

1.3. Под сетевым взаимодействием сторон понимается:

совместная реализация программы родительского просвещения, включающая программы,
рассчитанные на 20 академических часов;

совместное привлечение родителей к активному участию в образовательном процессе.

1.4. Механизм реализации сетевых образовательных программ между сторонами, следующий:

размещение разработанных видео – материалов в открытом доступе для участников сетевого
взаимодействия;

размещение разработанных текстовых теоретических материалов в открытом доступе для
участников сетевого взаимодействия;

использование материальной базы Образовательной организации для проведения занятий;

использование кадрового потенциала Образовательной организации для проведения
интерактивных занятий, предоставленных Оператором.

2. Цель и задачи договора

2.1. Целью настоящего договора является реализация комплекса мероприятий, направленного
на привлечение родителей к образовательному процессу и реализация комплексной целевой
программы «Родительское Просвещение»;

2.2. Основными задачами настоящего договора являются:

совместные мероприятия сторон по созданию, развитию и внедрению эффективных моделей и
механизмов знакомства родителей с программой родительского просвещения;

обеспечение открытости и доступности имеющихся образовательных ресурсов (материально-
технических, методических, информационных, аналитических и презентационных) для
родителей;

введение новых курсов внеурочной деятельности, направленных на реализацию программы
родительского просвещения в образовательных учреждениях.

3. Обязанности сторон

3.1. Оператор обязан:

3.1.1. Предоставить Образовательной организации доступ к телеграмм каналу Большой
Родительский Конгресс https://t.me/roditelicongress, которое содержит не менее 20 (двадцати)
часовых блоков, каждый из которых посвящен конкретному разделу из программы воспитания и
образования детей.

3.1.2. Хранить личные данные родителей на собственном защищенном сервере, размещенном
на территории Российской Федерации, и не передавать персональные данные родителей
педагогов Образовательной организации третьим лицам без дополнительного согласия на то
родителей и педагогов, что предусмотрено отдельным пользовательским соглашением при
участии в опросах.

3.1.4. Разрабатывать учебно-планирующую документацию по дополнительным
образовательным программам с учетом результатов мониторинга и потребностей
Образовательной организации.

3.1.5. Организовывать семинары, различные информационные и методические мероприятия для
участников сетевого взаимодействия.

3.1.6. Предоставлять Образовательной организации текстовые и видеоинструкции по работе с
информационными системами программы «Родительское Просвещение».

3.1.7. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого
взаимодействия:

в сборе информации при мониторинге;

в предоставлении дистанционной образовательной среды;

в организации и проведении совместных мероприятий на основе дистанционного общения.

3.2. Образовательная организация обязана:

3.2.1. Создавать условия для реализации в Образовательной организации курса внеурочной
деятельности «Родительское Просвещение»;

3.2.2. Создавать условия для перехода образовательной организации в телеграммы
канал Большого Родительского Конгресса https://t.me/roditelicongress;

3.2.3. Участвовать в привлечение родителей в занятиях Оператора, посредством подключения к
телеграмм - каналу Большого Родительского Конгресса https://t.me/roditelicongress;

3.2.4. Содействовать Оператору в обучении родителей Образовательной организации работе с
информационными системами программы «Родительское Просвещение».

4. Права сторон

Стороны имеют право:

4.1. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии с
установленным регламентом сетевого взаимодействия;

4.2. Вносить предложения по совершенствованию информационных систем и содержания
образовательного контента.

4.3. Участвовать в организуемых друг другом мероприятиях и активностях.

4.5. Запрашивать необходимую информацию и получать на нее ответ в течение трех рабочих
дней. Ответственные лица за координацию выполнения работ: со стороны Образовательной
организации – Ковалева Наталья Александровна. Артемьева Ирина Николаевна (e-mail:
kovalevanat75@mail.ru); со стороны Оператора – Сырейщикова Мария Александровна (e-mail:
marria-1998@mail.ru).

5. Прочие условия договора

5.1. Все спорные вопросы между сторонами решаются на основе переговоров. При
недостижении согласия сторонами создается комиссия по урегулированию споров.

5.2 Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному соглашению
сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными на то лицами.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок действия 3 года.

7. Адреса и подписи сторон

АНОДПО «ЛингваНова»  МАОУ «Багдаринская средняя школа»

ОГРН 1106600005126

ИНН 6672329340 КПП 668501001

Лицензия на право ведения
образовательной деятельности № 20201
от 09.01.2020 г.

Адрес: 620100, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Ткачей, д.13, кв. 242

Эл. почта: director@congress-centr.ru

ОГРН 1020300523726

ИНН 0302101424   КПП 030201001
Адрес: Баунтовский р-н село Багдарин ул Ленина 103 -а

Эл. почта:  school_bagdarin@govrb.ru

Директор / Кунгурова И.И.

Директор /

mailto:director@congress-centr.ru